ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 93
Администрация  Наумовского сельского поселения

Постановление

26.12.2019                                                                                                                                         № 92

с. Наумовка

Об   утверждении среднесрочного   финансового   плана муниципального               образования «Наумовское    сельское    поселение»  на   2020-2022 годы

В  соответствии  со статьей 174  Бюджетного  Кодекса  Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить  среднесрочный финансовый план муниципального образования  «Наумовское  сельское  поселение»  на 2020-2022 годы  согласно приложениям 1,2 к настоящему Постановлению.

2.  Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Наумовского сельского поселения  (http:// www.naumovka.tomsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Наумовского  сельского  поселения

от 26.12.2019  № 92

Среднесрочный финансовый план

муниципального образования «Наумовское сельское поселение»

на 2020 – 2022 годы

/тыс. руб./

	Показатели
	Очередной

Год

2020
	Плановый период

	Очередной

год + 1

2021
	Очередной

год + 2

2022

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы - всего
	5 869,2
	4 184,6
	4 075,9

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	2 371,2
	2 500,1
	2 683,4

	1.2. Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации
	3 498,0
	1 684,5
	1 392,5

	2. Расходы - всего
	5 869,2
	4 184,6
	4 075,9

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Источники финансирования дефицита  бюджета,

сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Верхний предел муниципального долга Томского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым  годом
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к Постановлению
Администрации Наумовского  сельского  поселения
от 26.12.2019  № 92

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Наумовского сельского поселения на 2020 - 2022 годы

(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Очередной год

2019
	Очередной год +1

2020
	Очередной год +2

2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В С Е Г О

	5 869,2
	4 184,6
	4 075,9

	Администрация Наумовского сельского      поселения
	943

	5 690,8
	4 184,6
	3 075,9

	Общегосударственные вопросы
	943
	0100

	4 057,0
	2 009,4
	2 163,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного           самоуправления
	943
	0102

	669,6
	669,6
	669,6

	Непрограммное направление расходов
	943
	0102
	9900000000

	669,6
	669,6
	669,6

	Руководство и управление в  сфере                   установленных  функций  органов                   государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного                      самоуправления
	943
	0102
	9900100000

	669,6
	669,6
	669,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0102
	9900100000
	100
	669,6
	669,6
	669,6

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0102
	9900100000
	120
	669,6
	669,6
	669,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительских органов гос.      власти субъектов РФ, местных  администраций
	943
	0104

	3 312,0
	1 308,3
	1 462,6

	Непрограммное направление расходов
	943
	0104
	9900000000

	3 312,0
	1 308,3
	1 462,6

	Руководство и управление в  сфере установленных  функций  органов   государственной власти субъектов Российской Федерации и  органов  местного                      самоуправления
	943
	0104
	9900100000

	3 312,0
	1 308,3
	1 462,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0104
	9900100000
	100
	2 563,8
	1 053,7
	1 078,0

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0104
	9900100000
	120
	2 563,8
	1 053,7
	1 078,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	943
	0104
	9900100000
	200
	687,2
	249,6
	379,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0104
	9900100000
	240
	687,2
	249,6
	379,6

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0104
	9900100000
	800
	61,0
	5,0
	5,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	943
	0104
	9900100000
	850
	61,0
	5,0
	5,0

	Резервные  фонды
	943
	0111

	15,0
	15,0
	15,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0111
	9900000700

	15,0
	15,0
	15,0

	Резервные  фонды  местных  администраций
	943
	0111
	9900000700

	15,0
	15,0
	15,0

	Резервный  фонд   непредвиденных  расходов  местных администраций
	943
	0111
	9900000730

	15,0
	15,0
	15,0

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0111
	9900000730
	800
	15,0
	15,0
	15,0

	Резервные  средства
	943
	0111
	9900000730
	870
	15,0
	15,0
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	943
	0113

	60,4
	16,5
	16,5

	Непрограммное направление расходов
	943
	0113
	  9900000000

	39,0
	16,5
	16,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной (муниципальной) собственности
	943
	0113
	9900000110

	15,0
	15,0
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0113
	9900000110
	200
	15,0
	15,0
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0113
	9900000110
	240
	15,0
	15,0
	15,0

	Выполнение других обязательств государства
	943
	0113
	9900000120

	22,9
	1,5
	1,5

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0113
	9900000120
	800
	22,9
	1,5
	1,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	943
	0113
	9900000120
	850
	22,9
	1,5
	1,5

	Исполнение судебных актов
	943
	0113
	9900300000

	22,5

	Иные бюджетные ассигнования
	943
	0113
	9900300000
	800
	8,5

	Исполнение судебных актов
	943
	0113
	9900300000
	830
	8,5

	Закупка товаров, работ и услуг для   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0113
	9900300000
	200
	14,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0113
	9900300000
	240
	14,0

	Национальная оборона
	943
	0200

	102,0
	103,0
	106,0

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	943
	0203

	102,0
	103,0
	106,0

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе на 2016-2020 годы»
	943
	0203
	7300000000

	102,0
	103,0
	106,0

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томском районе"
	943
	0203
	7310000000

	102,0
	103,0
	106,0

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальном образовании "Томский район" передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	943
	0203
	7318100000

	102,0
	103,0
	106,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	943
	0203
	7318151180

	102,0
	103,0
	106,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях       обеспечения выполнения функций                   государственными (муниципальными)            органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	943
	0203
	7318151180
	100
	97,8
	98,8
	101,7

	Расходы на выплаты персоналу                         государственных (муниципальных) органов
	943
	0203
	7318151180
	120
	97,8
	98,8
	101,7

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0203
	7318151180
	200
	4,2
	4,2
	4,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0203
	7318151180
	240
	4,2
	4,2
	4,3

	Национальная безопасность и                     правоохранительная деятельность
	943
	0300

	35,0
	30,0
	30,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и      техногенного характера
	943
	0309

	35,0
	30,0
	30,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0309
	9900000000

	35,0
	30,0
	30,0

	Мероприятия  по  предупреждению  и             ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и         последствий  стихийных  бедствий
	943
	0309
	9900000200

	35,0
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                  государственных (муниципальных) нужд
	943
	0309
	9900000200
	200
	35,0
	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для      обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0309
	9900000200
	240
	35,0
	30,0
	30,0

	Национальная  экономика
	939
	0400

	540,0
	564,0
	628,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	943
	0409

	540,0
	564,0
	628,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0409
	9900000000

	540,0
	564,0
	628,0

	Дорожное хозяйство
	943
	0409
	9900000400

	540,0
	564,0
	628,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	943
	0409
	9900000410

	540,0
	564,0
	628,0

	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	943
	0409
	9900000411

	489,4
	562,0
	626,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000411
	200
	489,4
	562,0
	626,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000411
	240
	489,4
	562,0
	626,0

	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов
	943
	0409
	9900000412

	2,5
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000412
	200
	2,5
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0409
	9900000412
	240
	2,5
	2,0
	2,0

	Осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	943
	0409
	9900000413

	48,1

	Межбюджетные трансферты
	943
	0409
	9900000413
	500
	48,1

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0409
	9900000413
	540
	48,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	943
	0500

	316,3
	382,7
	382,7

	Жилищное хозяйство
	943
	0501

	20,0
	20,0
	20,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0501
	9900000000

	20,0
	20,0
	20,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000500

	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000510

	20,0
	20,0
	20,0

	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности
	943
	0501
	9900000511

	12,0
	12,0
	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000511
	200
	12,0
	12,0
	12,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000511
	240
	12,0
	12,0
	12,0

	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства
	943
	0501
	9900000512

	8,0
	8,0
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000512
	200
	8,0
	8,0
	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0501
	9900000512
	240
	8,0
	8,0
	8,0

	Коммунальное хозяйство
	943
	0502

	20,0
	30,0
	30,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0502
	9900000000

	20,0
	30,0
	30,0

	Мероприятия в области коммунального          хозяйства
	943
	0502
	9900000520

	20,0
	30,0
	30,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	943
	0502
	9900000521

	20,0
	30,0
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для                   государственных (муниципальных) нужд
	943
	0502
	9900000521
	200
	20,0
	30,0
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0502
	9900000521
	240
	20,0
	30,0
	30,0

	Благоустройство
	943
	0503

	276,3
	332,7
	332,7

	Непрограммное направление расходов
	943
	0503
	9900000000

	276,3
	332,7
	332,7

	Благоустройство
	943
	0503
	9900000530

	276,3
	332,7
	332,7

	Уличное освещение
	943
	0503
	9900000531

	276,3
	332,7
	332,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	943
	0503

	9900000531
	200
	276,3
	332,7
	332,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для     обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	943
	0503

	9900000531
	240
	276,3
	332,7
	332,7

	Культура и  кинематография
	943
	0800

	533,4
	480,0
	480,0

	Культура
	943
	0801

	533,4
	480,0
	480,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	0801
	9900000000

	503,4
	450,0
	450,0

	Учреждение культуры  и  мероприятия  в  сфере  культуры
	943
	0801
	9900000800

	503,4
	450,0
	450,0

	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры
	943
	0801
	9900000810

	503,4
	450,0
	450,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	9900000810
	600
	503,4
	450,0
	450,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	9900000810
	610
	503,4
	450,0
	450,0

	Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы"
	943
	0801
	7600000000

	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма "Развитие культуры, искусства и туризма на территории муниципального образования "Томский район"
	943
	0801
	7610000000

	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие "Создание условий для развития кадрового потенциала в Томском районе в сфере культуры и архивного дела"
	943
	0801
	7618000000

	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие "Развитие профессионального искусства и народного творчества"
	943
	0801
	7618100000

	30,0
	30,0
	30,0

	Достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение её эффективности", в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	943
	0801
	7618140650

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	7618140650
	600

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	7618140650
	610

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	943
	0801
	7618140660

	30,0
	30,0
	30,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	0801
	7618140660
	600
	30,0
	30,0
	30,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	0801
	7618140660
	610
	30,0
	30,0
	30,0

	Физическая культура и спорт
	943
	1100

	269,5
	599,5
	269,5

	Муниципальная программа «Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы»
	943
	1100
	7600000000

	269,5
	599,5
	269,5

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Томского района»
	943
	1100
	7620000000

	269,5
	599,5
	269,5

	Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой»
	943
	1100
	7628000000

	269,5
	599,5
	269,5

	Физическая культура
	943
	1101

	269,5
	269,5
	269,5

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	943
	1101
	7628040310

	256,7
	256,7
	256,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	1101
	7628040310
	600
	256,7
	256,7
	256,7

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1101
	7628040310
	610
	256,7
	256,7
	256,7

	Непрограммное направление расходов
	943
	1101
	9900000000

	12,8
	12,8
	12,8

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	943

	1101
	99000S0310

	12,8
	12,8
	12,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943

	1101
	99000S0310
	600
	12,8
	12,8
	12,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1101
	99000S0310
	610
	12,8
	12,8
	12,8

	Массовый спорт
	943
	1102

	330,0

	Основное мероприятие «Молодежь, физическая культура и спорт в Томском районе»
	943
	1102
	762P540006

	300,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	1102
	762P540006
	600

	300,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1102
	762P540006
	610

	300,0

	Софинансирование из местного бюджета основного мероприятия «Молодежь, физическая культура и спорт в Томском районе»
	943
	1102
	762P5S0006

	30.0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	943
	1102
	762P5S0006
	600

	30,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	943
	1102
	762P5S0006
	610

	30,0

	Межбюджетные трансферты общего        характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	943
	1400

	16,0
	16,0
	16,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	943
	1403

	16,0
	16,0
	16,0

	Непрограммное направление расходов
	943
	1403
	9900000000

	16,0
	16,0
	16,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	943
	1403
	9900000600

	16,0
	16,0
	16,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам         муниципальных районов из бюджетов            поселений осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ
	943
	1403
	9900000610

	16,0
	16,0
	16,0

	Межбюджетные трансферты
	943
	1403
	9900000610
	500
	16,0
	16,0
	16,0

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	1403
	9900000610
	540
	16,0
	16,0
	16,0

   27.12.2019

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Зубова